2

30
сентября
2023 год

№ 13
Ковалёвский
муниципальный
ВЕСТНИК

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОВАЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  « 04»  сентября 2023 г. № 154
                       с. Ковалёво

О безвозмездной передаче в собственность
муниципального имущества Местной
религиозной организации православного
Прихода храма во имя св.вмч. Георгия Победоносца
с. Пухово Лискинского района Воронежской
 области религиозной организации «Воронежская
Епархия Русской Православной Церкви
 (Московский Патриархат) нежилого помещения.

             Рассмотрев обращение от настоятеля местной религиозной организации православного Прихода храма во имя св. вмч. Георгия Победоносца с. Пухово Лискинского района Воронежской области религиозной организации «Воронежская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) о безвозмездной передаче  нежилого помещения (для размещения благотворительной трапезной), руководствуясь Уставом Ковалёвского сельского поселения, Совет народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Осуществить безвозмездную передачу муниципального имущества в собственность местной религиозной организации православного Прихода  во имя вмч. Георгия Победоносца в с. Пухово Лискинского района Воронежской области религиозной организации «Воронежская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) нежилого помещения, назначение: нежилое помещение, 1- этажное, общая площадь 94,1 кв.м., кадастровый номер 36:14:0200003:137, адрес объекта: Воронежская область, Лискинский район, с. Пухово, ул. Школьная, д.4, для размещения благотворительной трапезной.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета народных депутатов
Ковалёвского сельского поселения                                                С.Н.Рубанова

Глава Ковалёвского
сельского поселения                                                                       Е.К.Гайдук
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОВАЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
__________________________________________________________

от  « 04 »  сентября 2023 г. № 155
                       с. Ковалёво

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета народных депутатов
Ковалёвского сельского поселения
от 07.08.2015 года № 172
«О поощрениях муниципальных
 служащих органов местного самоуправления
 Ковалёвского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Федеральным законом от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ковалёвского сельского поселения, Совет народных депутатов Ковалёвского сельского поселения
р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района от 07 августа 2015 г. № 75 «О поощрениях муниципальных служащих органов местного самоуправления Ковалёвского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1.1. раздела 1 «Виды и условия поощрений и награждений муниципальных служащих» абзацем ё) следующего содержания:
«ё) единовременное денежное поощрение в связи с выходом муниципального служащего на пенсию.»
 1.2. Дополнить раздел 2 «Размеры единовременного денежного поощрения» пунктом 2.5. следующего содержания:
  «2.5. В связи с выходом на пенсию лица, стаж муниципальной службы которого превышает 15 лет, выплачивается единовременное денежное поощрение в размере ежемесячного денежного содержания по замещаемой должности муниципальной службы за каждый год муниципальной службы в органах местного самоуправления Ковалёвского сельского поселения, но не более чем за 10 лет муниципальной службы.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ковалёвский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального района		      Е.К.Гайдук
Председатель Совета народных депутатов Ковалёвского сельского поселения
Лискинского муниципального района                                           С.Н.Рубанова
Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Ковалёвского сельского поселения Лискинского муниципального  района Воронежской области
                                                     396951,  Воронежская область, Лискинский район, с. Ковалёво, ул. Юбилейная,25
Тел: 8-473-91-90-195;8-473-91-90-139.
[bookmark: _GoBack]                                                    Объем 2  усл.печ.л.;  Тираж 5; бесплатно
                                                    Тиражировано на компьютерной периферии SHARP AR-5316

Ковалёвский  муниципальный вестник» ---------------------------------- 30 сентября 2023  года      №13